平成 23 年 8 月 3 日

各  位

 会 社 名 株式会社ドトール・日レスホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長  星野 正則

   （コード番号 3087 東証第 1 部）

 問合わせ先 常務取締役 木高 毅史

  （TEL：０３－５４５９－９１７８）

海外事業運営統括子会社設立に関するお知らせ

当社は、グループ全体の海外事業を統括する100％子会社｢Ｄ＆Ｎインターナショナル株式会社｣

を下記のとおり設立しましたのでお知らせいたします。

                             記

1.目的

当社では、リテールビジネスにおけるグローバル化を本格的に推進することを目的に「Ｄ＆Ｎイン

ターナショナル株式会社」を設立することといたしました。同社においては、グループの持つリソース

を最大限活かし、ホールディングスが中心となり海外事業の戦略立案から推進まで、海外事業にお

ける経営を統括してまいります。

現在グループでは、レストラン業態及びカフェ業態の海外運営を事業会社別で行っておりますが、

これら既存事業を含め、海外においてグループ業態の全てをホールディングスが海外事業を統括す

る子会社で一元的に管理することにより、効率的かつスピード感を持って、海外での事業展開を強

力に推し進めることになります。

今後、Ｄ＆Ｎインターナショナルでは、グループの持つカフェ・レストラン・ベーカリーといった業態

のノウハウを活かし、アジアを中心にグループ業態の店舗拡大を図るとともに、海外におけるＭ＆Ａ

なども視野に入れて業務の拡大を図ってまいります。

2．新会社の概要

会社名       Ｄ＆Ｎインターナショナル株式会社

取締役  代表取締役社長 星野 正則

取締役  大林 豁史

取締役   木高 毅史

監査役  郷井 義郎

監査役  宮林 哲夫

資本金   ５千万円 （株式会社ドトール・日レスホールディングス100％出資）

設立年月日 平成23年8月3日

決算期   毎年2月末日

事業内容  グループ全体の海外事業における最適化を図るための企画・運営・管

理等を行い、グループ全体の海外事業の経営を統括する

所在地   東京都渋谷区

3.今後の見通し

   本件における設立初年度の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上